
 
 
 

Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo 
A.S.P. Firenze Montedomini 

Via de’ Malcontenti, 6   50122 FIRENZE 

 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N.    264    DEL    25 NOVEMBRE 2011 
 
Oggetto:APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA ASP FIRENZE 

MONTEDOMINI E COMUNE DI FIRENZE PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI SOSTEGNO AL VIAGGIO DI RIENTRO VOLONTARIO NEL 
PAESE DI PROVENIENZA.- 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva della Società della Salute n. 26 del 27/6/2011 
nella quale, tra l’altro, viene approvato lo schema di convenzione con l’ASP Montedomini per il 
coordinamento e la gestione di interventi di accoglienza e inclusione sociale per il secondo 
semestre dell’anno 2011. 

RILEVATO : 

 Che con deliberazione n. 36 del 21/11/2011 è stata approvata la  convenzione tra l’ASP 
Firenze Montedomini ed il Comune di Firenze relativamente alle funzioni relative alla 
gestione coordinata ed integrata del nuovo sistema di accoglienza per l’inclusione 
sociale;  
 Che l’art. 17 della suddetta convenzione prevede che l’ASP Firenze Montedomini 

organizza e gestisce le attività di accoglienza straordinaria, secondo i criteri e con le 
modalità specificate in appositi atti amministrativi del Comune,  
 Che il Servizio Famiglia e Accoglienza del Comune di Firenze,  ha predisposto la bozza 

di convenzione con l’Asp Montedomini per la realizzazione di interventi di sostegno al 
viaggio di rientro volontario nel paese di provenienza per i destinatari di tali interventi 
rappresentati da: cittadini italiani non residenti nel Comune di Firenze, cittadini comunitari 
privi dei requisiti di cui al D.Lgs.30/2007 e cittadini non comunitari in possesso di un titolo 
di soggiorno valido ad esclusione di coloro che sono destinatari di un provvedimento di 
espulsione 

 
DATO ATTO che le attività a carico dell’ASP consistono nel mettere a disposizione del Servizio 
Famiglia e Accoglienza del Comune le somme necessarie all’acquisto di beni e dei servizi 
previsti, per le quali viene prevista una somma pari a €.7.500,00 in cui è compresa la cifra di € 
750,00 quale importo a favore dell’ASP Montedomini per far fronte alle spese bancarie 
anticipate per la realizzazione di tali attività.  
 
CONSIDERATO che le attività oggetto della suddetta determinazione rientrano nelle finalità 
statutarie dell’ASP Firenze Montedomini a seguito della fusione per incorporazione nell'A.S.P. 



 
2 

Montedomini delle AA.SS.P. "Sant'Ambrogio", "Educatorio della SS. Concezione detto di 
Fuligno" e "Il Bigallo" autorizzata dal Presidente della Regione Toscana con proprio Decreto n. 
246 del 29/12/2010. 
 
RITENUTO di approvando lo schema che si allega al presente atto quale allegato ( A). 
 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario   firma in calce; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;  

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa. 

2) Di approvare la bozza di convenzione con il Comune di Firenze per la realizzazione degli 
interventi di sostegno al viaggio di rientro volontario nel paese di provenienza. per i 
destinatari di tali interventi 

3) Di prendere atto che la cifra complessiva pari a € 6.750,00  sarà inserita al conto di costo 
all’interno del Budget 2012 - al centro di costo Marginalità  

4) Di prendere atto che la cifra complessiva pari a € 750,00 sarà inserita al conto di ricavo 
all’interno del Budget 2012 - al centro di costo Marginalità. 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito. 

*     *     *     *     * 
Allegato: A) 

Bozza di Convenzione tra ASP Montedomini e Comune di Firenze 
 

  
IL DIRETTORE 

(Dr. Vincenzo Cavalleri) 
______________________ 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Responsabile Servizi Economico Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 

 ___________________________ 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Responsabile Servizio Economico-Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 

 ________________________ 


